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W okresie powojennym. Halicki przedstawił koncepcję V zlodowacenia (północno-poleskiego), młodszego od zlodowacenia Warty i 

starszego od zlodowacenia Wisły. Zlodowacenie północno-poleskie w Polsce północno-wschodniej sięgnęło według Halickiego okolic 

Supraśla, Gródka i Jałówki. Jednakże charakterystyczną cechą wszystkich odkrytych stanowisk interglacjalnych na terenie Puszczy jest 

brak przykrycia osadów eemskich osadami glacjalnymi. Wskazuje to, że ostatnie zlodowacenie skandynawskie (Wisły) nie dotarło na 

obszar Wysoczyzny Białostockiej i Wzgórz Sokólskich.  
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ROZMIESZCZENIE GLEB TORFOWYCH 





BOREALNA ŚWIERCZYNA NA TORFIE 



BOREALNA BRZEZINA BAGIENNA 



Charakterystyka środowiska przyrodniczego Parku Krajobrazowego Puszczy Knyszyńskiej w aspekcie zróżnicowania gleb i 

siedlisk została ugruntowana dzięki serii operatów glebowo-siedliskowych wykonanych przez Biuro Urządzania Lasu i 

Geodezji Leśnej w Białymstoku. Najstarsze, kompleksowe opracowanie o tym charakterze pochodzi z 1975 roku 

(Charakterystyka siedlisk Wysoczyzny Białostockiej). W latach 2004-2007 zostały zrealizowane operaty glebowo-siedliskowe 

dla wszystkich nadleśnictw w rejonie PKPK. W latach 2013-2016 BULiGL przeprowadziło ambitny projekt kartowania 

zbiorowisk leśnych w kategoriach fitosocjologicznych, co pozwoliło na późniejszą weryfikację wcześniej wykartowanych 

siedlisk leśnych. W nieco innym trybie powstały analogiczne opracowania dla nadleśnictwa Żednia: w latach 1998-1999 i 

ponownie w 2016-2018 r. 

Geneza terenu Georóżnorodność Bioróżnorodność 

Ekoróżnorodność = Struktura krajobrazowa 



TORFOWISKA OBJĘTE BADANIAMI TERENOWYMI (193 OBIEKTY) 



WYPŁUKANE Z PODŁOŻA GŁAZIKI PRZEZ WODY WYDAJNEGO ŹRÓDŁA  

W REZERWACIE KRZEMIANKA, POBIERANIE PRÓB WODY DO ANALIZ 

FIZYKOCHEMICZNYCH Z NISZY ŹRÓDLISKOWEJ K/KARCZMISKA 
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Uporządkowanie i uzupełnienia informacji o środowisku przyrodniczym Parku, umożliwia obecnie jego sprawne zarządzanie. 

Działania na rzecz pozyskania dostępnej informacji z różnych źródeł, wykorzystanie materiałów archiwalnych i nowych opracowań 

w ramach pozyskanych grantów oraz współpracy ze środowiskami akademickimi, pozwoliły na stworzenie zupełnie sprawnego 

systemu informacji przestrzennej (GIS). Stanowi on już merytoryczną podstawę wydawanych opinii dotyczących m.in. 

planowanych przedsięwzięć inwestycyjnych na terenie PKPK, a także podstawę do kreowania nowych projektów badawczych i 

opracowań syntetyzujących (nowej monografii ?) wiedzę o środowisku przyrodniczym Parku. 
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